Convenios:  

La Diplomatura Universitaria Superior en Investigación Traslacional en Salud no requiere de 

convenios específicos para su implementación. 

c. Académica:  

El plan de estudios de la Diplomatura posee una carga horaria total de CIENTO TREINTA Y 

CINCO (135) horas y la modalidad de cursada será a distancia. Se utilizará el campus virtual 

(plataforma Moodle) de la Facultad de Farmacia y Bioquímica, UBA. La cursada tendrá una 

duración de 1 (UN) año. Estará organizada en 9 asignaturas: 

1-Investigación traslacional: